
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
23.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
465 

 
Про затвердження обсягу 
субвенції з державного  
бюджету та перерозподіл  
видатків обласного бюджету 
 

Відповідно до частини 7 статті 108 Бюджетного кодексу України,       

статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України 

від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», зі змінами, розпорядження Кабінету Міністрів України від 

18.04.2025 № 357-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на 

облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню 

освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, 

військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною 

підготовкою, у 2025 році», Програми розвитку освіти Запорізької області на 

2023-2025 роки, зі змінами, затвердженої розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами,  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

        1. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету по 

коду 41032800 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних 

умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування 

укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) 

ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою» на              

82 435 952 грн. 

 

2. Збільшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, в т.ч. 

бюджет розвитку) Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного бюджету, на 

 



2 

 

виконання заходу Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 

роки для одержувача бюджетних коштів ДП «Місцеві дороги Запорізької 

області» на 117 765 646 грн, з них: 

 за КПКВК 0611262 «Виконання заходів щодо реалізації публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема 

військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із 

посиленою військово-фізичною підготовкою, за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам» на 82 435 952 грн; 

за КПКВК 0611261 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у 

закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), 

зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, 

ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою» на 35 329 694 грн. 

 

3. Зменшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Управлінню оборонної роботи облдержадміністрації за 

КПКВК МБ 3018240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» на 

35 329 694 грн, передбачені на реалізацію Програми забезпечення виконання 

завдань в галузі оборонної роботи, здійснення заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та цивільним захистом на території Запорізької 

області на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 

15.02.2022 № 75, зі змінами. 

 

        4. Здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) в обсязі 82 435 952 грн. 

 

5. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису  

доходів, асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення 

зазначених видатків. 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ  

 


